2024年５月 31日

各 位

会社名  株式会社タカキュー

代表者名 代表取締役社長執行役員   大森 尚昭

（コード番号 8166:東証スタンダード）

問合せ先  取締役常務執行役員管理本部長 林 宏夫

（TEL:03-5248-4100）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社（以下「親会

社等」）の商号等

（2024 年２月 29 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

イオン株式会社
その他の

関係会社
33.28 － 33.28

株式会社東京証券取引所

プライム市場

イオン株式会社は、2024 年２月 29 日現在で当社議決権の 33.28％を直接所有し、当社のその他の関

係会社に該当しておりました。しかし、2024 年１月 25 日付「第三者割当による A 種種類株式及び B

種種類株式の発行、第三者割当による第 1 回新株予約権の発行、定款の一部変更、資本金及び資本準

備金の額の減少、並びにその他の関係会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主異動に関するお知

らせ」（以下、「１月 25 日付開示」といいます。）で開示のとおり、2024 年５月 23 日付にてその他の

関係会社に該当しなくなりました。

また、１月 25 日付開示のとおり、2024 年５月 23 日付にて GP バイアウト P 投資事業有限責任組合

が当社議決権の 20.51％を所有となり、また GP 上場企業出資投資事業有限責任組合は当社議決権の

19.49％を所有しますが、GP バイアウト P 投資事業有限責任組合と無限責任組合員が同一であること

から、同日付で両者はその他の関係会社に該当いたしました。

なお、GP 上場企業出資投資事業有限責任組合及び GP バイアウト P 投資事業有限責任組合の無限責

任組合員である Growth Partners LLP 有限責任事業組合の組合員であるグロースパートナーズ株式会

社及び古川徳厚氏は、両ファンドによる株券等の投資に係る権限を共同で有しています。両ファンド

の議決権を合計すると 40％となります。

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

 当社は、イオン株式会社と業務及び資本提携契約を締結しておりましたが、2024 年 1 月 25 日付に

て解消しております。なお、イオングループとの取引につきましては、他の取引先同様一般取引条件

によっており今後も継続する見込みです。また、イオングループが所有するショッピングセンターへ

の出店につきましては、他のデベロッパーとテナントとの関係と同様、毎回出店条件の交渉を行って

おり、特別な優遇はありませんでした。

  GP バイアウト P 投資事業有限責任組合及び GP 上場企業出資投資事業有限責任組合と当社の間に

役員・従業員の兼務や取引関係はございません。また、当社の経営上の重要事項につきましては、独

自の経営判断に基づき業務執行を図っており、親会社等からの独立性は確保されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

 イオン株式会社との間において、重要な取引はありません。イオングループとの取引につきまして

は、以下のとおりとなります。

当事業年度（自 2023 年３月１日 至 2024 年２月 29 日）

種類
会社等の名
称又は氏名

所在地

資本金又は

出資金

（千円）

事業の内容又
は職業

議決権等の所
有（被所有）割
合（％）

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

そ の 他 の
関 係 会 社
の子会社

イオンリテ
ール㈱

千葉市美
浜区

100,000 総合小売業 － 店舗の賃借

敷金の差入及
び返還

△9,954 敷金 170,723

売上金の一時
預け

-
売上預け
金

27,633

店舗の賃借料

（注）２
192,633 － -

そ の 他 の
関 係 会 社
の子会社

イオンモー
ル㈱

千葉市美
浜区

42,383,022
ディベロッパ
ー事業

－ 店舗の賃借

敷金の差入及
び返還

△127,514 敷金 334,692

売上金の一時
預け

-
売上預け
金

50,595

店舗の賃借料

（注）２
293,521 － -

そ の 他 の
関 係 会 社
の子会社

イオン北海
道㈱

札幌市白
石区

6,100,435
ディベロッパ
ー事業

－ 店舗の賃借

敷金の差入及
び返還

△13,191 敷金 56,950

売上金の一時
預け

-
売上預け
金

8,514

店舗の賃借料

（注）２
51,632 － -

注）１．上記金額のうち、取引金額、期末残高には消費税等が含まれておりません。

    ２．取引条件ないし取引条件の決定方針等

店舗賃借取引条件については、市場価格に基づき交渉のうえ決定しております。

以 上